dictum testamentum nupsit secundo, et cum viro in Italiam se contulit, et ibi ex illo secundo matrimonio peperit filiam: et duodecim dies post partum decessit, nullo alio condito tetamento. Dubitationis fuit an dictum testamentum, per praeteritionem filiae irritum fuisset, et sic filia esset haeres matris ab intestato: An vero sustineatur per dictam regiam pragmaticam, et seu privilegium, per quod licet filios, et posthumos praeterire, et testamentum non rumpitur, sed tantum ipsi possunt petere legitimam. Consului pro filia hac ratione, quod mens dictae Regiae pragmaticae, et seu privilegii et causa finalis suae dispositionis, ut ex eius praefactione, quae aperit mentem, et causam finalem dispositionis [...] et communiter scribentes apparet, est favere ultimis voluntatibus disponentium, ne propter imperitiam, aut negligentiam notariorum subverteretur, igitur est interpretantum privilegium, ut procedat in tali filii aut posthumi praeteritione, ubi ius praesumat in favorem retorqueatur in odium [...] Hoc accidit cum quis filium, aut posthumum ignoranter praeterit, instituto haerede extraneo, licet persona alias valde coniuncta, ut in casu de quo agimus, quo casu est prorsus indubitatum defuisse voluntatem testatricis, ut suum testamentum valeret, cum non sit verisimile fore, ut sic disponeret si scivisset se filiam habituram, ut bona sua filiae suae unicae infanti, quae nullam causam ingratitude commisisse poterat».

También RIPOLL, *Variae iuris resolutiones*, cap. 13, n. 591-593, quien señala el carácter correctorio del privilegio respecto de la *Auténtica ex causa*, al contemplarse para los barceloneses, no ya que el testamento se anule en cuanto a la institución, sino que el testamento sea válido incluso respecto a la institución: «*Nec obstare pragmaticam Petri III sub tit. de testamentis nam pragmaticam illa, sub tit. de estamentis, solum loquitur et disponet quod non dicatur nullum testamentum, ex defectu solemnitatis intrinsecae illius, nempe quod institutionem, vel exhaerationem filiorum et intrinsecae, videlicet, testium, ut ex tenore illius apparet, si recte perpendatur, maximé attendit haec pragmatica ad corrigendum dispositionem text. in auth. ex causa C. de liberis, ubi testamentum ex causa institutionis, exhaerationis, et praeteritionis filii, annullabatur, quoad institutionem ex exharedationem, caetera firma remanebant, disponens dicta paragmatica quod intra civitatem Barcinonae neque quoad institutionem, exharedationem et praeteritionem testamentum rumpatur, et sic quod haec disponit; quod vero ad alia que in testamento sunt, non loquitur».*